Dada en Constantinopla á 15 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclavos [530]

## TÍTULO VIII

### DE LA MANUMISIÓN DEL ESCLAVO DADO EN PRENDA

**1 Los Emperadores es SEVERO y ANTONINO, Augustos, a PROCULO** — Aunque el maestro, que es solvente, pueda manumitter un esclavo de la dote, sin em-

(8) affectus, et salamente Chai Pac. Sp

(9) oportet nuestros mms, y la ed Schj

(10) nostre, el ms 61 concordando con las Bas

(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ y la ed Schj; el socio, insertan las ed Nbg Hal y las demás contra las Bas

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms Russ, y las ed Schj Bk; id, inserta Cont 62; sam, insertan las ed Nbg Hal y las demás, una y otra palabra contra las Bas.

(13) La indicación de la fecha fué restituída por Merillius Opp. II, p. 91 en esta forma: Datum Constant. XV Kal Dec VV OC Lamp et Oi Conss; la indicación de la fecha falta en Hal y en los demás

mulier apparet, invita ea non posse libertatem assequi, non ambiguitat

PP XII Kal Mai ANTONINO A II et GETA II  
Cons (1) [205]

**2 Idem AA ABASCANTO (2)** — Libertas a debitor e fisci seruo data, qui pignori non est ex conventione speciali, sed tantum privilegio fisci obligatus, non aliter infirmatur, quam si hoc fraudis consilio effectum detegatur

**3 Idem AA ANTONIO** — Ab eo, qui bona sua pignori obligavit, quae habet quaeque habitus esset, posse servis libertatem dari, certum est Non idem iuris est in his servis, qui pignoris iure specialiter traditi vel obligati sunt

PP III Kal Ianual POMPEIANO et AVITO  
Cons (3) [209]

**4 Imp ALEXANDER A SABINIANO** — Si, ut propone, consentiente credito, cui pignoris iure cum aliis mancipiis obligatus fuisti, a debitor e manumissus es, potuisti ad libertatem pervenire

PP VI Id Mai (4) ALEXANDRO A Cons (5) [222]

**5 Idem A EXTRICATIANO (6)** — Si creditoibus satisfactum fuerit, ancillae, quae pignori obligatae a debitor e manumissae erant, liberas fiunt Nam ipse manumisso, si faudem se fecisse creditoibus, ut revocet libertates, audeat dicere, audiri non debet nec heredes eius

PP III Kal Jun MAXIMO II et AELIANO  
Cons (7) [223]

**6 Idem A AUCTORI (8)** — Si tutor tuus de pecunia tua seruos emtos manumisit, quoniam huiusmodi servi, sicut ceterae res pupillaribus pecuniae emtae, iure pignoris ex constitutione divisorum parentum meorum obligati sunt, favore pupillorum liberi facti non sunt

**7 Imp GORDIANUS A (9) JULIANAE** — Sive quum nupsisses mancipia in dotem dedisti, sive post datum dotem de pecunia dotis maritus tuus quedam comparavit, iuris (10) rationibus dominia eorum ad eum pervenerunt Ideoque si usque a quaestionem super statu manumissorum causas inferre, qui eius facti (11), qui comparavit vel in dotem accepit, ab eo iure potuerunt manumitti